
 

 
Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili 

Dipartimento per le opere pubbliche, le politiche abitative e urbane, le infrastrutture 
idriche e le risorse umane e strumentali 

PROVVEDITORATO INTERREGIONALE PER LE OO.PP. TOSCANA - MARCHE – UMBRIA 
FIRENZE 

  

IL PROVVEDITORE 

       FI/ F1 2719 

VISTO il d.lgs. n.50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge n. 120 dell’11/09/2020; 

VISTA la Perizia n° 13744 relativa ai Lavori di consolidamento, conservazione, manutenzione, 

restauro e valorizzazione del Duomo di Pienza (SI); 

CONSIDERATO che, su segnalazione ed in accordo con la competente Soprintendenza e con la 

Fabbriceria del Duomo, utilizzatore e gestore del monumento, si è valutato di procedere alla 

realizzazione di una porta vetrata, procedendo a richiedere a ditta specializzata preventivo-offerta per 

la sua realizzazione; 

VISTA la Determina n.24093 del 14.12.2021 con cui è stato approvato l’intervento relativo ai Lavori 

di realizzazione di nuova porta vetrata di ingresso al Battistero del Duomo di Pienza (SI) dell’importo 

complessivo netto di € 6.555,00, al netto del ribasso offerto del 5,00% oltre I.V.A. al 22%, ed autorizzato il 

RUP a procedere con l’affidamento diretto, ai sensi dell’art.36 co.2 lettera a) del D. Lgs. 18/04/2016 n. 

50 e dell’art. 1, co.2 lett. a) del D.L. 16/07/2020 n° 76 convertito con L. 11/09/2020 n° 120, alla ditta 

contattata, “Officine del Ferro di Chechi Andrea”, con sede in Pienza (SI), C.F. CHCNDR74T03I726I 

- P.I. 01092670528 per il pari importo complessivo di € 7.997,10;  

VISTO il D.P. n° 24650 del 21.12.2021 con cui è stata approvata la Lettera di affidamento n° 

150/2021 di Reg. del 21/12/2021 formalizzata con la “Officine del Ferro di Chechi Andrea”, con sede 

in Pienza (SI) - C.F. CHCNDR74T03I726I - P.I. 01092670528, del complessivo importo di € 

7.997,10 e si è contestualmente disposto l’impegno di spesa sulle risorse a carico del Capitolo 7554/01 

di bilancio del MIMS, annualità 2019; 

VISTA la nota n° 11209 del 10.06.2022 con cui il RUP, verificata la regolare esecuzione dei lavori, 

ha autorizzato la ditta esecutrice dell’intervento ad emettere fattura per il medesimo importo di netti 

€ 6.555,00; 

VISTA la fattura n° 55 emessa in data 11.06.2022 dall’impresa per l’importo complessivo di € 

7.997,10; 

CONSIDERATO che sono state rese disponibili le risorse in termini di CASSA sul cap. 7554 PG 

01; 

RISCONTRATA la regolarità assicurativa e contributiva; 

ACCERTATA la mancanza di inadempienze con l’Agenzia delle Entrate; 

RISCONTRATA la regolarità degli atti; 

AI SENSI delle norme sulla contabilità generale dello Stato; 

 

 

DECRETA 
 

 

ART. 1 – Si autorizza il pagamento del SALDO lavori, relativo all’intervento di cui alla Lettera di 

affidamento n° 150/2021 di Reg. del 21/12/2021 formalizzata con la “Officine del Ferro di Chechi 

Andrea”, con sede in Pienza (SI), dell’importo complessivo netto di € 6.555,00, giusta fattura n° 55 

del 11.06.2022, a valere sui fondi impegnati con il citato D.P. n. 24650 del 21.12.2021 sul Cap. 

7554/01 dello stato di previsione di bilancio del MIMS, esercizio di provenienza 2019; 

 



 

 

ART. 2 - Si dispone altresì, sul medesimo capitolo di spesa, il versamento dell’imposta I.V.A. per 

l’importo di € 1.442,10, in favore del Tesoro dello Stato, sul Capo 8, Capitolo 1023, art.2. 

 

 

 

 

 

 

 

  ILPROVVEDITORE                    

Dott. Giovanni SALVIA 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Coordinatore Funz. Amm.vo G.Cicciù 

Referente istruttoria Funz. Comunic. D.ssa M.R. Grazioli 

mrosaria.grazioli@mit.gov.it 

 

 

 

 

Via dei Servi, n. 15 – 50122 Firenze - tel. 05526061 - fax 0552606260 -  oopp.toscanamarcheumbria@pec.mit.gov.it 

mailto:mrosaria.grazioli@mit.gov.it

		2022-11-03T09:08:35+0100
	GIOVANNI SALVIA


		2022-11-03T10:24:09+0100
	Firenze
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: M_INF.PRFI.REGISTRO UFFICIALE.Int.0020887.03-11-2022




